1

股票简称：百利电气          股票代码：600468          公告编号：2018-020

天津百利特精电气股份有限公司

关于控股股东混合所有制改革进展公告

重要内容提示：

 事项进展：公司今日接到大股东——天津液压机械（集团）有

限公司通知，该公司混合所有制改革增资扩股项目因有关政策调整原

因已向天津产权交易中心申请延长挂牌期限至 2018 年 7月 31 日。项

目详细信息敬请参见天津产权交易中心网站。

 风险提示：液压集团增资扩股项目将在天津产权交易中心公开

进行交易，是否能在公开征集期内征集到意向投资者尚存在不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险。

一、重大事项回顾

为贯彻落实《中共天津市委 天津市人民政府关于进一步深化国

有企业改革的实施意见》（津党发[2017]5 号）及有关文件精神，积

极稳妥、规范有序推进混合所有制改革，天津百利机械装备集团有限

公司（直接及间接持有本公司 55.48%股权，以下简称：百利装备集

团）拟通过增资扩股的方式，对其全资子公司天津液压机械（集团）

有限公司（以下简称：液压集团）进行混合所有制改革。

本次混改拟引入两名投资者对液压集团进行增资，其中一名投资

者增资 254,690.38 万元，持有液压集团 39%股权；另一名投资者增

资 137,140.97 万元，持有液压集团 21%股权，原股东天津百利机械

装备集团有限公司保留液压集团 40%股权。混改后，液压集团及其控

股公司将借助资金优势，通过收购、兼并等方式，将产业向上、下游

延伸，立足电力装备中的高端产品，拓展以超导为核心的新材料及其

应用领域、新能源设备领域，构建三大产业新体系。

详见本公司于 2017 年 10 月 30 日发布的《关于控股股东拟进行

混合所有制改革暨公司股票复牌的公告》（公告编号：2017-075）、2018

年 4月 19 日发布的《关于控股股东混合所有制改革进展暨复牌公告》

（公告编号：2018-013）、2018 年 4 月 26 日发布的《关于控股股东

特别提示

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

混合所有制改革进展公告》（公告编号：2018-015）。

二、延长挂牌原因

2018 年 5 月，国务院国有资产监督管理委员会、财政部、中国

证券监督管理委员会联合发布《上市公司国有股权监督管理办法》（国

资委 财政部 证监会令第 36 号），自 2018 年 7 月 1 日起施行。自施

行之日起，2007 年印发的《国有股东转让所持上市公司股份管理暂

行办法》（国资委 证监会令第 19 号）同时废止。

因此液压集团增资扩股项目的增资条件发生变更。由“待液压集

团通过交易中心公开征集并确定投资方后，根据投资人的实际情况，

需逐级报国务院国有资产监督管理机构审核批准。”变更为“液压集

团将在增资扩股协议签订后，天津产权交易中心出具交易凭证前，报

相关有权国有资产监督管理机构审核批准。”

为了确保本增资扩股项目连续披露、平稳衔接，根据监管要求及

交易规则，液压集团向天津产权交易中心申请延长挂牌期限至 2018

年 7月 31 日。

项目详细信息请以天津产权交易中心网站信息为准。

三、液压集团混合所有制改革进展及对本公司的影响

天津液压机械（集团）有限公司增资扩股项目受到投资者广泛关

注，意向投资者正在根据政策调整的有关要求进行尽职调查等内部决

策程序。液压集团是本公司的控股股东，直接持有本公司 51.04%股

权，是国有独资公司百利装备集团的全资子公司。本次混改方案如实

施完成，液压集团股权结构将发生重大变化，由国有独资企业变为国

有占 40%股权的企业，由于液压集团公司股权结构发生重大变化，进

而将导致百利电气实际控制人发生变更。

四、风险提示

液压集团增资扩股将在天津产权交易中心公开进行交易，是否能

在公开征集期内征集到意向投资者尚存在不确定性。敬请广大投资者

注意投资风险。

公司将密切关注上述事项的进展情况，并根据液压集团通知及时

履行相应的信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、

《上海证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信

息均以上述指定媒体发布的公告为准。

特此公告。

                   天津百利特精电气股份有限公司董事会

3

                         二〇一八年六月二十三日